Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
№ 2366 от 23.10.12

О создании эвакуационных органов МО “Кин-

гисеппский муниципальный район”

В соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-фз “О гражданской обороне”, федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-фз “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”, постановлением Губернатора Ленинградской области от 14 июля 2008 года № 142-пг “О планировании, организации подготовки и проведения эвакуации населения Ленинградской области”, приказом МЧС России от 16.02.2012 года № 70 “О порядке разработки, согласования и утверждения планов защиты населения”, Методическими рекомендациями эвакуационной комиссии Ленинградской области по планированию, подготовке и проведению рассредоточения и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории Ленинградской области, утвержденными председателем эвакуационной комиссии Ленинградской области 10.09.2012 года и в целях эффективного управления эвакуационными мероприятиями на территории Кингисеппского муниципального района и за ее пределами в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав эвакуационных органов МО “Кингисеппский муниципальный район” для организации подготовки и проведения эвакуационных (эвакоприемных) мероприятий (приложение № 1, № 2).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений, руководителям организаций и предприятий МО “Кингисеппский муниципальный район” в срок до 15.01.2013 года:

2.1. Создать эвакуационные органы в соответствии с данным постановлением и организовать подготовку личного состава, входящего в эвакуационные органы, к выполнению свойственных задач;

2.2. Представить в эвакуационную комиссию МО “Кингисеппский муниципальный район” сведения о созданных эвакуационных органах (копии постановлений или распоряжений о создании эвакоорганов, об их руководителях, организационно-штатной структуре, количественном составе, месте дислокации, контактных телефонах);

2.3. В срок до 01.02.2013 года откорректировать эвакуационные планы поселений и представить их на согласование в отдел ГОЧС администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” и председателю эвакуационной комиссии МО “Кингисеппский муниципальный район”.

3. Постановление администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 01.10.2010 года № 3266 “О составе эвакуационных органов МО “Кингисеппский муниципальный район” считать утратившим силу.

4. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” по безопасности и административной работе – председателя эвакуационной комиссии Терентьева А.С.

Глава администрации МО
“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле

Миллер,

23 экз.   23.10.12

Приложение № 1

к постановлению администрации МО

"Кингисеппский муниципальный район"

от 23.10.2012 года № 2366
Перечень

эвакуационных органов, создаваемых
в муниципальных образованиях и организациях

МО "Кингисеппский муниципальный район"

1. Эвакуационные органы, создаваемые для планирования, организации оповещения, сбора, регистрации и отправки эвакуируемого населения в загородную зону при заблаговременной эвакуации (для муниципальных образований и организаций, расположенных в приграничной зоне)

	№
	Эвакуационные органы
	Создаются

	1
	Эвакуационные  комиссии (ЭК)
	В муниципальном районе, город-ских и сельских поселениях, в орга-низациях численностью более 100 человек

	2
	Группы управления эвакуацион-ными мероприятиями
	В организациях численностью от 50 до 100 человек

	3
	Работники, уполномоченный на решение задач в области эвакуа-ционных мероприятий
	В организациях численностью до 50 человек

	4
	Центральный диспетчерский пункт (ЦДП) автотранспорта
	В составе эвакуационной комиссии (ЭК) района

	5
	Диспетчерские пункты автотранс-порта (ДП), координирующими работу:

а) ДП пассажирского транспорта (раздельно общественного и личного)

б) ДП грузового транспорта (раздельно общественного и личного)
	В городских и сельских поселениях

На базе диспетчерских служб наиболее крупных и развитых автотранспортных предприятий (пассажирских и грузовых)

	6
	Группы управления на маршрутах эвакуации
	В составе  районной ЭК

	7
	Группы обеспечения движения на маршрутах эвакуации
	В городских и сельских поселениях по количеству маршрутов эвакуа-ции

	8
	Сборные эвакуационные пункты (СЭП)
	В городских и сельских поселениях из расчета не более 5000 человек на один СЭП

	9
	Администрации пунктов посадки (погрузки) населения (материаль-ных и культурных ценностей) на транспорт
	При каждом СЭП

	10
	Пункты формирования колонн личного транспорта
	При каждом СЭП

2. Эвакуационные органы, создаваемые в муниципальных образованиях и организациях, расположенных в приграничной зоне в случае экстренной эвакуации (внезапное начало военных действий)

	№
	Эвакуационные органы
	Примечание (где создаются)

	1
	Эвакуационные  комиссии (ЭК)
	В муниципальном районе, город-ских и сельских поселениях, в орга-низациях численностью более 100 человек

	2
	Группы управления эвакуацион-ными мероприятиями
	В организациях численностью от 50 до 100 человек

	3
	Работники, уполномоченный на решение задач в области эвакуационных мероприятий
	В организациях численностью до 50 человек

	4
	Центральный диспетчерский пункт (ЦДП) автотранспорта
	В составе эвакуационной комиссии муниципального района

	5
	Диспетчерские пункты автотранс-порта (ДП), координирующими работу:

а) ДП  пассажирского транспорта (раздельно общественного и личного)

б) ДП грузового транспорта (раздельно общественного и личного)
	В городских и сельских поселениях

На базе диспетчерских служб наиболее крупных  автотранспорт-ных предприятий

	6
	Группы управления на маршру-тах эвакуации
	В составе районной ЭК

	7
	Группы обеспечения движения на маршрутах эвакуации
	В городских и сельских поселениях по количеству маршрутов эвакуа-ции

	8.
	Оперативные группы (ОГ)
	Развертываются (вместо СЭП) в ЭК района, городских и сельских посе-лений в случаях, когда развернуть СЭП нет возможности

	9
	Администрации пунктов посадки (погрузки) населения (материаль-ных и культурных ценностей) на транспорт
	При оперативных группах (ОГ)

	10
	Пункты формирования колонн личного транспорта
	При каждом СЭП

	11
	Промежуточные пункты эвакуа-ции (ППЭ)
	В городских и сельских поселениях, где спланировано их развертывание.

3.Эвакуационные органы, создаваемые в муниципальных образованиях (принимающих эвакуируемых из приграничной зоны) для организации приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах.

	№
	Эвакуационные органы
	Примечание (где создаются)

	1
	Эвакуационные приемные комис-сии (ЭПК)
	В сельских поселениях, принимаю-щих эвакуируемых

	2
	Приемные эвакуационные пунк-ты (ПЭП)
	В сельских поселениях, принимаю-щих эвакуируемых

	3
	Администрации пунктов высадки (выгрузки) населения (материаль-ных и культурных ценностей) с  транспорта
	При приемных эвакуационных пунктах